УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по проведению
публичных слушаний по рассмотрению
проекта решения «Об исполнении  бюджета
муниципального образования «Тарбагатайский
 район» за 2020 год
______________Кушнарев А. Л.
«31» мая 2021 года

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по проведению публичных слушаний по рассмотрению
проекта решения «Об исполнении  бюджета муниципального
 образования «Тарбагатайский район» за 2020 год»

	31 мая 2021года
0830 часов
	Кабинет Главы
МО «Тарбагатайский район»-
Руководителя Администрации

Присутствовали: члены комиссии по проведению публичных слушаний по рассмотрению проекта решения «Об исполнении  бюджета муниципального образования «Тарбагатайский район» за 2020 год» в следующем составе:
Бродникова Е.Г. – Председатель Совета депутатов МО «Тарбагатайский район»;
Кушнарев А.Л.–Первый заместитель Главы МО «Тарбагатайский район» - Руководителя   Администрации;
Думнова Ю.В. - Управляющий делами Администрации МО «Тарбагатайский район»;
Матвеева С.А. – начальник Управления финансов Администрации МО «Тарбагатайский район»
Семенникова С.Р. – и.о. начальника экономического отдела Администрации МО «Тарбагатайский район»;
Михеева М.В. – депутат Совета депутатов МО «Тарбагатайский район»;
Мокров Н. И. - депутат Совета депутатов МО «Тарбагатайский район».

Отсутствовали: Шабаршова С.Ю. –Глава МО «Тарбагатайский район» - Руководитель    Администрации;
Дудник С.А. – Заместитель Руководителя Администрации МО «Тарбагатайский район»;
Кузнецова Т. В. – главный специалистАдминистрации МО «Тарбагатайский район»

Приглашённые:
нет.

Председательствующий: Матвеева С. А.
Заседание открыл:Матвеева С. А.

На повестке заседания комиссии поставлены 6 вопросов:
1) Об избрании:
а) председателя и секретаря комиссии по проведению публичных слушаний;
б)  секретаря и ведущего публичных слушаний для ведения публичных слушаний;
2) Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов МО «Тарбагатайский район»  «Об исполнении бюджета муниципального образования «Тарбагатайский район» за 2020 год;
3) Порядок учета мнений и предложений граждан по проекту решения Совета депутатов МО «Тарбагатайский район»  «Об исполнении бюджета муниципального образования «Тарбагатайский район» за 2020 год;
 4) Об определении перечня должностных лиц, специалистов, организаций и других представителей общественности, приглашаемых к участию в публичных слушаниях;
5) Об определении перечня докладчиков (содокладчиков) и установление порядка выступления на публичных слушаниях;
6) Разное.

По 1 вопросу «Об избрании: а) председателя и секретаря комиссии по проведению публичных слушаний; б)  секретаря и ведущего публичных слушаний для ведения публичных слушаний», слушали: Матвееву С. А., членов комиссии.

1. Избрать председателем комиссии по проведению публичных слушаний и наделить его полномочиями по утверждению документов, определенных комиссией Кушнарева А. Л.
Решили (единогласно).
2.Избрать секретаря комиссии по проведению публичных слушаний Думнову Ю.В. Решили (единогласно).
3. Избрать секретаря публичных слушаний Думнову Ю.В. Решили (единогласно).
4.Избрать ведущего публичных слушаний Шабаршову С. Ю. Решили (единогласно).

	По 2 вопросу «Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов МО «Тарбагатайский район» «Об исполнении бюджета муниципального образования «Тарбагатайский район» за 2020 год»слушали: Матвееву С. А., членов комиссии.

Участвовать в обсуждении проекта «Об исполнении бюджета муниципального образования «Тарбагатайский район» за 2020 год» (далее - Исполнение Бюджета); направлять свои замечания и предложения по нему могут жители Тарбагатайского района проживающие на территории МО «Тарбагатайский район» и обладающие избирательным правом, а также юридические лица, общественные и иные организации, осуществляющие деятельность на территории Тарбагатайского района. Граждане, которые изъявили желание участвовать в публичных слушаниях должны прийти на публичные слушания с паспортом или иным документом удостоверяющим личность. Представители юридических лиц, общественных и иных организаций, осуществляющих деятель на территории Тарбагатайского района, участвуют в публичных слушаниях при наличии надлежащим образом оформленных и переданных полномочий.
Участники публичных обсуждений при участии в обсуждении проекта по Исполнению  Бюджета должны соблюдать следующие меры по профилактике и борьбе с коронавирусной инфекцией Covid-19, а именно: использование защитных масок и перчаток, соблюдение дистанции в 1,5 метра между участниками общественных слушаний при размещении в зале проведения общественных слушаний.
Решили (единогласно).

	По 3 вопросу «Порядок учета мнений и предложений граждан по проекту решения Совета депутатов МО «Тарбагатайский район» «Об исполнении бюджета муниципального образования «Тарбагатайский район» за 2020 год» слушали: Матвееву С. А., членов комиссии

	Замечания и предложения по Исполнению Бюджета должны соответствовать Конституции Российской Федерации, федеральным законам, законам Республики Бурятия и муниципальным правовым актам МО «Тарбагатайский район». Замечания и предложения по Исполнению Бюджета в письменной форме направляются в Администрацию муниципального образования «Тарбагатайский район» в период с 03.06.2021  по 10.06.2021 года в рабочие дни с 08 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. (перерыв с 12 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин.) по адресу: Республика Бурятия, Тарбагатайский район, с. Тарбагатай, ул. Школьная 1, каб. №4, или в электронном виде на электронный адрес: admtrb@govrb.ru где указанные замечания и предложения регистрируются и передаются в комиссию по проведению публичных слушаний в день их регистрации. Замечания и предложения по Исполнению Бюджета, поступающие от граждан, должны быть ими собственноручно подписаны с указанием фамилии, имени, отчества, даты и места рождения, серии, номера и даты выдачи паспорта или заменяющего его документа, места жительства. По желанию инициатора замечаний и предложений им может быть указан контактный телефон. Замечания и предложения по Исполнению Бюджета, поступающие от юридических или иных организаций, осуществляющих деятельность на территории Тарбагатайского района, должны быть подписаны руководителями и скреплены печатью, если таковая имеется. Замечания и предложения, внесенные с нарушением процедур, предусмотренных настоящим «Порядком» рассмотрению не подлежат. Замечания и предложения направленные с соблюдением «Порядка», подлежат рассмотрению.

Решили (единогласно)

	По 4 вопросу «Об определении перечня должностных лиц, специалистов, организаций и других представителей общественности, приглашаемых к участию в публичных слушаниях», слушали: Матвееву С. А., членов комиссии

Определить перечень должностных лиц, специалистов, организаций и представителей общественности, приглашаемых к участию в публичных слушаниях в следующем составе:
- Главы сельских поселений МО «Тарбагатайский район»;
- депутаты Совета депутатов МО «Тарбагатайский район»;

Решили (единогласно)

	По 5 вопросу «Об определении перечня докладчиков (содокладчиков) и установление порядка выступления на публичных слушаниях», слушали: Матвееву С. А., членов комиссии

Определить перечень докладчиков (содокладчиков) в следующем составе:
1. Матвеева С.А.- Начальник Управления финансов Администрации МО «Тарбагатайский район» Решили (единогласно)
2. Дондукова С.Ц. –Председатель Контрольно-счетного органа МО «Тарбагатайский район»
      Решили (единогласно)

Установить порядок выступления на публичных слушаниях, следующим образом:
1) Доклады выступающих – до 20 минут;
2) Мнения граждан, присутствующих на публичных слушаниях – до 3 минут.
Решили (единогласно).

	По 6 вопросу «Разное», слушали: членов комиссии
[bookmark: _GoBack]1.  Граждан, желающих высказать своё мнение на публичных слушаниях, отмечать при регистрации. Решили (единогласно)
      2.Не ограничивать количество выступающих граждан. Решили (единогласно)
      3. Определить, что публичные слушания должны пройти за 2 часа: с 17.15 до 19.15.
Решили (единогласно)

Протокол вёл, секретарь комиссии
по проведению публичных слушаний                                                                                 Ю. В. Думнова